- Oratio, ut exaudiat, à quibus debet fieri. 442. num. 11
- Oratio est vinculum uniens hominem Deo, 432. n. 9. 10. 11
- Oratio ablutioni manuum in occisione vitule quare addebat. 603. n. 10
- Oratio facit oratores esse consortes diuina natura, & quomodo, 432. n. 11
- Oratio quibus de causis precesserit eius traditionem, 703. n. 19
- Oratio Iosue quam grata Deo fuerit, 749. num. 9.
- Oratio in defectu instantia, & perseverantia, non exauditur, 434. n. 17
- Oratione effectum habeat, necesse, ut qui petit, sit filius, & alia requisita ponuntur, 437. n. 28. 443. n. 17
- Orare impellimur precepto, & ratione, 429. num. 2
- Oratione voluit Deus ut nobis provideretur duplici de causa, 421. n. 7
- Oratione nostra, Deum demonstramus prouisorem nostrum, 431. n. 6
- in Oratione Christi quam habuit in horto, quid factum sit, & quid petiit, 074. n. 20
- Oratione panis peti debet, & quomodo intelligatur, 443. n. 16
- Oratione exaudiemur à Deo, si audiemus & nos in necessitatibus proximum nostrum 444. n. 19
- Orationis finis, ut assequamur, debemus esse mundi, & filij Patris, 423. n. 13
- Orationis virtus figurabatur manibus Moysis, & quomodo, 432. n. 9
- Orationis affectus est cor purum reddere, 634. n. 3
- Orationis finis est ut semper pendeamus à Deo, 431. n. 7
- Orationis preceptum, à quo fit, 430. ibid. num. 4.
- Orationis precepti verba ponderantur quantum habeant vim, 430. n. 4
- Orbis uniuersus maximam Deo affert gloriam, 493. n. 15
- Origo nimia sollicitudinis est modica fides. 392. num. 3
- Oru proprii fructum comedere, quia significet, explicatur, 638
- Osculum Iuda, oclusis Christi inimicis, & comprehensio, quid sint. 704. n. 22
- Otiositas inhihetur iis qui sunt electi, 543. ibid. num. 4
- P.
- P**alma victoriam significat, & quomodo victoria habeatur. 618. n. 12
- Palmarum obuiatores Christo, quid prafigurauerint, 626. n. 7.
- Palma significant victoriā Christi, & ratio, & quomodo, 618. n. 12
- Panis viuus potens satiare naturam ratione praeditam, & huius datur figura, 543. n. 3
- Paradisus promissus Latroni in Cruce, est fructus arboris Crucis, 710. n. 39
- Pascha celebraturus Christiano more sanctificare debet, 615. n. 3
- Pascha Caldaicè dicitur, Hebraicè Phasce, 677. n. 11.
- Passio Christi decorata fuit oraculis Prophetarum, 576. ibid.
- Passio Christi maxima eum attentione meditando, 699. & seq. n. 10. & seq.
- Passio Domini meditando ut res diuina, 509. num. 2
- Passio Christi magnificatur, quia occidit in sanctum, 519. n. 6
- Passio Christi ut ab aeterno ordinata, & non ut res noua, à nobis cogitanda est. 542. ibid. n. 2
- Passio Christi debebat esse palā, ut omnium oculi in eum conuerterentur. 379.
- Passio Christi prima facie apparet turpis, plenissima tamen gloria, & quomodo adfertur huius figura. 563. 566.
- Passio Christi quomodo Iudaeis scandalum, & Gentibus est stultia, 570. n. 17
- Passio Christi, quare Christianis sit fortitudo, 570. n. 18
- Passio Christi, & Resurrectio à Prophetis sunt praenuntiata, & quare, 575. num. 4. usque ad 579.
- Passio inter omnia quae Dei sunt, prima tenet sedes, 511. n. 5
- Passio Christi, quod abhorreatur ab his qui Christi non sunt, non est mirum, 522. & seq.
- Passiones Christi, quomodo dicantur dolores Inferni, 533. n. 11
- Passio Christi aucta fuit ex dolore ipsi condolentium, 534. n. 12
- Passio

- Passio Christi augetur ex scandalo, quod passi sunt Discipuli. 537 n.14
- Passio Christi augetur ex traditione Iuda, quia Discipulus. 539 n.16
- Passio Christi in quinque capita diuisa ad meditandum. 701 n.14
- Passio Christi non est minus motiuum ad ieiunandum, quam Iudicium immo maius. 640 n.10
- Passio Domini quibus, & quomodo fuerit ruina. 606. ibid. n.1.
- Passio Christi dicitur bellum forte, & rationibus quatuor innititur. 621. describitur figuratum in Dauide. ibid.
- Passio Christi, qua preparatione suscipienda. 633. n.2
- Passio Christi quamuis processerit ab hominum passionibus, decreta tamen fuit à Patre. 642. n.2
- Passio Christi est à charitate ut à fonte primario. 548
- Passio est scala, qua ascenditur ad Caelum. 645. n.7
- Passio Christi quomodo à nobis consideranda. 680.15
- Passio est ciuitas refugii in omni occasione. 685
- Passione sua Christus exiit de potestate mundi, & quomodo. 520. n.9
- Passione sua Christus redemit electos, & illos Patri restituit. 501 n.10.11
- in Passione Christi, duo maxime elucet. Dolor, & paupertas. 641. n.15
- Passio Christi nil ad cogitandum hominibus uilius. 547. n.11
- Passionem Christus semper ante oculos habuit. 642. n.3
- Passionem Christi uult Deus nos considerare, quantum possumus, rationes dantur. 579. 680
- Passionem Deus ita decreuit, ut cum illa fieri alique peccato non posset, illud permisit in Adam, ex quo omnia processere. 644. n.5
- Passionem suam Christus praecepit, ut indicaret se uoluntate pati. 674
- Passiones Christi quales, & quanta sint. 476 515 n.23
- Passioni praecepit praedicationem, & orationem. 643. n.4
- Passio Christi ornamentum, ex Propheciis compactum est. 576
- Passio Christi quadam particularia traduntur, & quid circa illa meditari, & contemplari debeamus, docemur, ut illustratio, traditio, flagellatio, expulso, occisio. 569. usque ad 571
- Passio meditationem debent antecedere oratio, & ieiunium, sic Christus fecit. 634
- ibid. n.3. Huius rei datur ratio 636. n.7
- Passio Christi, & iudicii extremi comparatio, & conuenientia. 640 n.11. 646. n.9
- Passio tempus requirit magis à nobis, ut abstinemus à comestationibus, quam illud iudicii. 651
- Passio Christi excellentia. 698. n.3
- in Passio meditatione debemus cum Moyse calcamenta de pedibus soluere, & quid significet. 509 n.2
- Passio memoria nunquam ab hominum mente debet amoueri. 577
- Passio preparatio, qualis esse debeat. 646. 9
- Passio Christi dolor, fuit ex magnitudine rei. 480. n.5
- Passio historia tota ordinate narratur in parascene. 700. & seq. n.13. & seq.
- Passio Christi meditatio, generat charitatem. 547. 548. n.11. & 12
- Passio Christi auctores duo, Iudaei, & peccatores. 607. n.3.4
- Passio tempus à Deo fuit designatum. 675. n.6
- Passio Christus, quia multi non erant percepturi eius Passio fructum. 532. n.10
- Pater aeternus, eandem uitam quam habet, dedit & filio. 475
- Patres in generatione Christi multi fuerunt mali. 530 n.8
- Pater naturaliter filio tribuit omnia. 436 437. n.26
- Pater non potest non tristari ad Filium sui tristitiam. 629. n.14
- Pater munus in educatione filiorum quale sit. 603 n.18
- Pati ab eo cui benefeceris magna poena, sed maior si benefeceris patiendū. 531 n.9
- Pati pro gloria Dei, maxima gloria est 626. 7
- Pati propter iniustitiam, est eius improprium portare. 597. 580.
- Patiens esse debet qui seruit Deo, ut quod sperat obtinere possit. 491. n.12

- Patientia est Christi arma contra diabolum, quatuor de hac re afferuntur rationes.* 620. n. 16. & seq.
Patientia opus est in tribulationibus, instar Christi patientissimi. 581. n. 15
Pauperem spernens dupliciter Deum inhonorat. 614
Pax quam bona. 551
Pax in Deo, quam summa, quam perfecta. 653. ibid.
Pax proualet cunctis bonis, qua in hoc mundo habentur. 551
Pace priuatus est Christus, ut nobis pacem donaret. 551
Peccata nostra tradiderunt Christum, & quomodo. 600. n. 7
Peccata nostra soluenda sunt per Iudicium. 647. n. 11
Peccata omnia fugienda sunt, quia unum sufficit ad iram Dei in populum uniuersum diffundendam, & explicatur. 665. num. 4
Peccata non essent, nisi illa Deus permitteret. 376. n. 8
Peccata Deus permittit ut inde maius bonum extrahat. exemplis probatur. ibid.
Peccata suere causa, cur Christus mortuus fuerit duplici ratione. 531
Peccator solus difficultatem sentit ad obediendum voci Dei. 382. n. 17
Peccator alium iudicans, quomodo seipsum condemnet. 426. n. 13
Peccator qui sit canis, & porcus. 440. ibid. num. 5
Peccator ipse, sibi laborem fingit in via Domini. 467. n. 19
Peccator à peccatis resurgere debet, si cum Christo vitam aeternam uult habere. 719. n. 11 usque ad 15
Peccatum maximum sacris abuti, fuisse & bene hoc tractatur. 669. n. 8
Peccatum peccato deleri, quomodo sit possibile, hoc in Christo verificatum est. Sed res est imperferuabilis. 635
Peccatum ibi maxime dedecet, ubi magis splendet diuina misericordia. 602
Peccatum Ada, numerum electorum Dei subtraxit. 501. ibid. n. 7. 8. 9. 10
Peccatum non fuit causa Incarnationis, sed quomodo pulerum scitu. 681. n. 19
Peccatum causa omnium malorum. 376. num. 8
Peccatum quatenus offensa Dei, est quid magnum, & grandi punitione dignum. 425. n. 9
Peccatum mortale mortem illud operanti operatur. 471. n. 9
Peccatum originale, qua mala nobis conseruat. 472. n. 13
Peccatum offendit Deum, & laedit hominem, quomodo. 483. 14
Peccata dum uiuunt, uiuit homo peccato. 505. n. 19
Peccauere Principes Iudaorum in occisione Christi, & quomodo. 594
Peccauit Iudaeus malitia in morte Christi, Gentilis ignorantia. 561
Persecutiones fugere, aliquando bonum, & occurrere eis aliquando optimum. 625. ibid. n. 5
Perseuerantia Christi usque ad mortem, causa suae gloriae. 713. n. 2
Perseuerantia Mariae Magdalena. 714. n. 3
Petere, quarere, & pulsare idem significant, non sunt tamen synonyma, sed addunt. 434. n. 16. 17
Petrus & Ioannes superati à mulieribus in perseuerantia. 748. n. 6
Petrum post praconizationem totius mundi reiecit à se Christus, quia illi erat aduersarius in salute hominum. 512. n. 8
Piger sibi sapiens uidetur, cum sit insipientissimus. 385. n. 5
Pigritia est tota causa difficultatis salutis nostrae. 454. n. 18
Pilatus quamuis sententiam dederit in Christum, se innocentem tamen putat. sed falso. 605
Pilatus variis modis conatur liberare Christum. 707. n. 27
Pilatus reus mortis Christi, & ratio. 708. num. 31
Pœna Christi auclata fuit quia traditus, ut crucifigeretur tanquam blasphemus, & peccator. 557. n. 12
Pœna Christi auclata fuit, quia tota Synagoga eum tradidit gentibus. 558. n. 13
Pœna Christi augetur quia traditus, uinctus & ligatus catenis duabus exteriori & interiori, & quae sint istae catenae. 548. 14
 Pœna,

- Pœna, innocentia, & charitas Christi elucent in Cruce.* 708. n. 30
- Pœna coniuncta iustitia Deo grata est, & nobis salutaris.* 621 & ibid.
- Pontificia dignitas honoranda, quamvis malo homini coniuncta.* 601. n. 14
- Populus Hebraeus ut portaret sanctuarium & onus legis, solutus est ab Ægyptica seruitute.* 467 n. 18
- Populus Hebraeus qui Hebraeus qui fuit populus peculiaris à Deo electus tradendo Deum suum, magis illum offendit.* 552. n. 3
- Populus non vindicans sanguinem effusum erat noxius illius.* 595. n. 4
- Populus Iudaorum renunciauit Christo.* 708. n. 31
- *Populus Hebraeus in deserto passus est caelesti manna, & portatus humeris Moysis, & Aaron.* 716. n. 5
- Populus Hebraeus licet petierit viam trium dierum à Pharaone, ut sacrificaret Deo, ipse tamen Deus voluit ut in Ægypto immolaret Phasæ.* 740. n. 3
- Populi Hebraei ductio ex Israel, & ex deserto significat uniuersalem Resurrectionem, & quomodo.* 472. n. 16
- Populi Hebraei derelicto, à qua origine profuxerit.* 561
- Populo Hebraeorum necessarium erat credere in Deo esse virtutem, ut posset etiam mortuos suscitare, cuius figura datur.* 735. n. 3
- Populum Israeliticum Deus ante disposuit quam terram promissam ingrederetur, similiter Abraham antequam semen promissum illi daret.* 418. n. 22
- Porta licet sit angusta, dummodo spatiosa sit domus, nihil refert.* 461. n. 4
- Potentes quam facile in omne malum prolabantur.* 687. n. 4
- Potentia eiusdem est creare & conseruare.* 394. n. 6
- Potestas, & scientia sunt necessaria ad opus, & alia datur figura.* 682. n. 23
- Præcepta Domini & suauia & graua quomodo dicantur.* 454. n. 19
- Præcepta diuina sunt argumentum nostra infirmitatis.* 411. n. 2
- Præcepto eodem quo prohibetur sollicitudo, ne proximo noxij simus, vetatur quoque.* 424. ibid. n. 7
- Præceptorum Dei inobedientes non sunt capaces doctrina Euangelica.* 440. 441. n. 7. 8. 9
- Præceptum Christi de non dando Euangelium canibus & porcis, intelligendum est, quando non speratur fructus, sed creditur progressus in peius.* 443. ib. n. 16
- Prædicationi Euangelica Christus Dominus coniunxit Passionem suam, ut illam cruce & sanguine confirmaret.* 674. n. 3
- Præsentia Dei omnia reddit facilia, & absentia, omnia difficilia.* 449. n. 7
- Preciositas non est consideranda respectu sanguinis Christi quia est infinitus, sed ad mensuram qua nobis communicatur.* 514. n. 12
- Precioso sanguine quo redempti sumus Christus preciosam fecit Ecclesiam & animas nostras.* 514. n. 12
- Princeps iniquus, populum habet insipientem.* 616
- Principem summopere omnis culpa dedecet, & mendacium super omnia.* 601. n. 15
- Principes Iudaorum tradunt Christum gentibus, quia per crucem interficere non poterant, qui mortem crucis maxime optabant.* 706. n. 25
- Principes impii, sunt populi gemitus.* 585
- Principium & origo discordiarum omnium.* 620. n. 15
- Principium ubi est, & finem ibi esse, est necesse.* 514. n. 13
- Principio mali, quam caute obstandum; & ratio.* 616. n. 9
- Propheta falsi cognoscuntur à fructibus.* 464. n. 11
- Propheta falsi cauendi sunt, quia veniunt ad nos in vestimento ouium.* 449. n. 7
- Prophetarum nullus potuit inueniri cum quo Deus posset agere fiducialiter nisi cum Domino Iesu, & quomodo.* 477. n. 26
- Prophetia Iacob & Moysi facta in benedictione Ioseph, non autem Iuda de cuius Tribu ortus est Christus, quid significans.* 741. n. 12
- Proportio inter affectum & effectum Christi ostensum in Incarnatione, & eiusdem contrapositio.* 483. n. 12

- Prosperitates impiorum breues, iustorum autem manent in aeternum.* 752. n. 14
- Providentia in nobis, qua sit laudabilis.* 490. n. 8
- Providentia futurorum duo habet, sollicitudinem & laborem: primum à Christo, secundum à sapiente laudatur.* 421. 422. n. 2
- Psalm 68 ubi loquitur de Iuda proditore, si profunde consideretur intelligitur de tota Synagoga Iudaorum, & explicatur.* 552. 553
- Pugna, fuga & victoria populi contra civitatem Hai, significat intentionem Dei, paucos in tristitia, multos in laetitia.* 725. num. 2
- Pugna qualis sit inter sapientiam Dei & malitiam nostram.* 382. ib. n. 1
- Pugna inter carnem & spiritum quomodo intelligatur.* 541. n. 12
- Pugna contra carnem non est intermittenda dum viget inimicus, cuius figura datur.* 523. n. 14
- Pugna qua est inter domesticum quam domesticum.* 387. n. 9
- Pugnandum non est eodem modo cum omnibus, & exempla ex scripturis.* 449. n. 6
- Pulvis fuit origo & consummatio huiusmodi.* 721. n. 13
- Pugna istius victoria à Deo imploranda & impetranda.* 387. & ib. n. 10
- Q** *uias extra hominem non est, sed intra ipsum.* 720. n. 1
- Quies Dei in scriptura quid significet.* 543. 544
- Quisquis sibi dupliciter nocere potest, vel sibi ipsi malum inferendo, vel alios ad sui detrimentum provocando.* 424. n. 8
- R** *atio triplex, cui voluerit Christus compati compatiens illi.* 535. n. 13
- Ratio nobis datur à Christo, cur orare debeamus, ut fortius moveamur.* 430. ibidem n. 2. 3
- Ratio tanta modestia Christi in sua Passione.* 537
- Ratio cur aliquando scriptura sacra attribuat malum Deo.* 376. n. 8
- Ratio, cur Deus voluerit populum Hebraeorum cum inimicis suis pugnare, nunc cum parvo numero, nunc cum magno.* 449. 6
- Ratio, cur homo sit habendus in pretio, & in honore.* 517. n. 19. 20
- Ratio humana est quoddam vestigium & radius divinae mentis.* 439. n. 3
- Ratio quare permittit Deus iniustos operari iuxta eorum voluntatem, est electorum suorum probatio & perfectio.* 561. 17
- Ratio potissima cur fugere debeamus conversationem malorum hominum.* 374. 4
- Ratio, cur in oratione debeamus esse instantes & perseverantes.* 434. n. 17
- Ratio, cur in oratione non exaudiamur.* 434. n. 17
- Ratio & lex dicitur & praecipit ut quisque magis sui quam proximi curam habeat.* 416. n. 16
- Ratio, cur debeamus orare, est certitudo infallibilis obtinendi quod petimus.* 435. 18
- Ratio prestatissima ut inimicum diligamus.* 391. n. 2
- Ratio apprehendendi media est expectatio finis.* 435. n. 19
- Rationes, cur Deus voluerit, in Passione filii sui, uti creaturis.* 528. n. 4
- Rationes, cur voluerit uti hominibus impiis.* 530. n. 7
- Rationes, cur Christus voluerit incarnari, & affici passionibus nostris.* 479. n. 2
- Rationes dua propter quas Christus est glorificatus.* 495
- Rationes, cur voluerit Deus Passionem Filii sui à Prophetis praeannunciari.* 575. n. 5
- Rationes, cur Christus in sua passione usus sit armis iustitia & patientia.* 620. n. 16
- Rationes quas proponit Moyses, ut populus obediat legi.* 429. n. 2
- Rationes ad patientiam habendam.* 490. 491. n. 8. 9
- Rationes, cur per mortem corporalem iudicetur mors anima spiritualis.* 469. n. 4
- Rationes, cur homo pro Christo pati debeat.* 503. n. 14. 15
- Rationes suadentes ad benefaciendum Proximo pag 444. usque ad finem Morali.*
- Rationes ostendentes sollicitudinem rerum temporalium esse vanam.* 393. n. 6
- Rationes dua culpantes nimiam sollicitudinem.* 546
- Ratio.

I N D E X

- Rationes dissuadentes à nimia sollicitudine rerum temporalium.* 391.n.2
Ratio suadens ad sollicitudinem regni caelestis. 397.n.11
Rationes haereticorum, quibus viam caeli latam esse contendunt. 457.n.28
Rationes verae quibus ostenditur viam caeli esse angustam, & difficilem. 457.n.28
Rationes & causae cur multi ambulent per viam latam quae est perditionis. 462.ubi. n.6
Redemptio mortuorum à peccatis, quomodo non solum sit opus ex iustitia sed excedens. 500
Redemptione Christi restitutum fuit id omne quod per peccatum Adae sublatum erat. 500.n.6.7.8.9
Redemptionis opus ex iustitia pendet ex multo capitis. 449.n.5
Regnum Dei quomodo quaratur. 404.n.10
Regnum Dei qui vult, ad fontem vitae necesse est recurrere. 468.n.1
Regnum caeleste ut acquiratur omnibus virtutibus laborandum est. 404.n.10
Regnum Dei quarunt serui Dei. 403.n.6
Regnum Dei datur iustis. 386.n.11
Regni caelestis porta quam angusta. 406.n.16. vsq. ad 20
Regni caelestis nomine, salus aeterna intelligitur. 396.n.10
Regni caelestis indigentia nostra quanta. 469.n.3
Regni caelestis iustitia & excellentia à nobis quaerenda est. pag. 401.n.3
Regula, omnia quaecumque vultis ut vobis faciant homines, eadem & vos facite illis. 444.n.20.21.22.23
Regula nos docens, ut exaudiamur à Deo in orationibus nostris. 444.n.9.445.n.21
Regula communis, ut nobis fiat ab aliis, prout & nos facimus illis: exemplis probatur. 420.n.28
Remedium ad tollendam voluntatis peruersitatem est fortitudo. 574.n.11.12
Remedium ad franandam licentiam temere iudicantium. 416.n.17
Res diuersè considerata potest admitti & reici. 454.n.19
Res quae sunt hominibus non culpae Deus quoad eas caelestibus non proponimus. 512
Res quas Christus aggreditur ingrediens Ierusalem instar triumphantis, verè praellium est. 619.n.13
Rerum tria sunt genera, & quae. 510.n.4
Resurgere à peccato tenetur qui cum Christo vult vitam habere. 719.num.11. & sequen.
Resurgere qui vult cum Christo, ipsum sequatur patientem. 714.n.4
Resurrectio Christi generat in nobis gaudium, & quare. 712.n.2
Resurrectio mortuorum est opus valde difficile, & quare. 499.n.3
Resurrectio Christi proponitur ab Ecclesia ad fidei firmitatem: si enim non esset Resurrectio, vana esset fides nostra. 735.n.2
Resurrectio Christi non minus significat ipsiusmet à morte suscitationem, quam nostram à malis liberationem. 737.n.7
Resurrectio Christi quibus utilis, & quibus non. 719.n.11
Resurrectio Christi fuit gaudium amicis, & maior inimicis. 754.n.1
Resurrectionis suae mentionem nunquam fecit Christus, quin prius de Passione locutus fuerit. 737.n.5
Resurrectionis probanda argumenta. 736.n.5
Resurrectionis Christi fructum maximum percipit qui castitatem proficitur. 741.n.12.13
Resurrectionis Christi qualis gloria. 713. & seq.n.2. & seq.
Resuscitationis Lazaritria sunt bona, gloria Dei, vita hominis mortui, & fides populi. 625.n.6
Rex Hai primus legitur in scriptura crucifixus, & quare. 725.n.2
Rex in veritate iudicans, thronum suum firmat. 613
Regis Iudicium iustum praesumitur, quando contrarium non apparet. 601.n.15
Regum est committere bella, ideo Christus, quia Rex, cum diabolo bellum iniit. 619
Ruben quare dicatur fortitudo, & parvus. 586
Ruben, & Iuda insigniores inter fratres luxuria culpantur. 742
S.Sa.

- S.
Sacramenta, & præcipue Baptismus, licet non tangant animam, tamen coniuncta verbis emundant corda, & animas. 377. 378. n. 9
 Sacerdotes veteres non habebant partes in Tribubus, sed de mensa Dei vivebant, & quomodo. 391. n. 1
 Sacerdotes portantes Arcam stabant in aqua Jordanis donec transiret populus, quid significet, pulchra moralitas. 629. n. 15
 Sacerdotii Christi efficacia, & excellentia. 564
 Sacerdotii præcipuum munus est castitatem custodire membra mortificare, & alia. 522
 Sacerdotum est in Passione Christi meditari interna, & subtilia: turba materialia. 569. n. 12
 Sacrificia non ubique, sed tantum in uno loco fieri iubeantur, quid significet. 469. n. 1
 Sacrificia omnia fuerunt figura Christi, sed Agni præcipue. 677. n. 10
 Sacrificium per immolationem victimarum, fuit figura vite æstere quam post peccatum acturus erat homo. 416. ibid. n. 22.
 Sacrificii adeps, quare Domini esset ratio moralis. 577
 Sacrificiorum quorundam insigniorum sanguine tingebantur cornua altaris, quid significet. 878. n. 28
 Sacrificiorum excellentia erat ut essent pinguis, & quid per hanc significetur. 699. n. 10
 Sacris abuti ad usum prophanum, vel ad sensum malum: quam malum 616. n. 6
 Sadus et scripturas confitebantur, & Resurrectionem negabant. 735. n. 2
 Salomonis Proverbia, communi hominum convictui conducunt, quæ si eleuentur maximè concordant cum doctrina Christi. 422. n. 3
 Salomonis quædam Parabola explicantur, & concordantur cum consilio Christi. 422. 423. n. 4
 Salus hominis est super omnia opera Dei, quia est finis aliorum operum. 480. n. 5
 Saluti nostræ repugnantiã viriliter superare debemus. 511. n. 6
 Salutis nostræ difficultatem causat pigritia, 454. n. 18
 Sanctitas & obedientia faciunt nos filios Dei & tales oportet esse, ut exaudiamur. 441. n. 10
 Sanguis hostia totus non effundebatur, datur ratio, cuius figura, & eius vi. 478. n. 28
 Sanguine pretioso Christi, pretiosa est facta Ecclesia, & anima nostræ. 514. n. 12
 Sapiens verus duo habere debet, veritatem in intellectu, & rectitudinem in voluntate. 382. ib. n. 1. 2
 Sapiens apud semetipsum, quam stultus. 379. n. 13
 Sapientes multi esse vellent, sed media ad sapientiam sumere nolunt. 384. n. 4
 Sapientia Dei non potest decipi, ut prore vili pretiosa det. 415. n. 14
 Sapientia diuinarum rerum mellis comparatur, & ratio. 401. n. 2
 Sapientiam qui vult, ipsam percipere debet, & à terrenis abstinere. 384. ibid. n. 4. 5
 Sapientiam diuina legis custodientes, custodiuntur, & è contra. 640. n. 6
 Sapientia, & malitia pugna, unde originem habeat. 382. n. 2
 Sapientia diuina incumbendum, & non rebus humanis. 396. n. 10
 Sapientia initium est scire, unde habeant initium aduersitates. 384. n. 3
 Satan qui dicitur aduersarius, fuit inuentor discordiæ. 613. n. 3
 Satan dicitur ille, qui Christi Passioni aduersatur. 522. n. 11
 Satan est dimissus impetere Christum, ut iuste spoliaretur dominio, quo animas sanctorum Patrum detinebat in limbo. 528
 Scientia comparatur mellis, & quomodo utrunque sit utile. 547
 Scriptura sacra est speculum ad cognoscendum Deum. 574. ibid.
 Scriptura utitur tempore futuro ad significandum præsens, & præteritum. 738. n. 8
 Scripturarum utilitas. 578
 Scripturarum necessitas. 580
 Scripturarum loca sunt tria, ubi generatim comprehenduntur omnes Passiones Christi. 580
 Secu-

- Seculares de temporalibus laborantes amittent aeterna.* 401. n. 2
Seculum in tres dies diuiditur, & qui sunt. 675. n. 6
Seniorum populi protestatio in homicidio occulto erat nomine totius populi. 603. n. 18
Seniorum iniustitia, & iniustitia, ad iniustitiam, & iniustitiam iuniorum conducit. *ibid.*
Sensibilib. cognoscuntur intelligibilia. 469. n. 4
Sententia, quia iudicatus est Christus, quid contineat. 703. n. 19. & 32
Sententia mortis quam irrevocabilis. 499. n. 3
Serpens aneus ad sanandum morsus quid significet. 384. n. 5
Serui Dei bene habebunt in nouissimo. 401. n. 2
Serui Dei non debent se rebus secularibus implicare, ratio, figura, & auctoritas. 596. 597
Seruus Dei, & mundi sunt adeo contraria, ut nullo modo seipsas compati simul possint. 631
Seruus diabolicus cuius conditionis sit. 688
Seueritas magna diuina iustitia, hominem in flagellis obdurari. 752. n. 13
Sexcenta millia hominum ex Aegypto educi, in deserto sunt mortui. 499. n. 3
Signa Haereticorum quae sint. 464. 465. n. 11. 12. 13
Signum praecipuum Messia fuit Resurrectio meritorum. 474. n. 19
Similitudo est mater falsitatis. 437. n. 27
Similitudo hominis ad Deum, est quod sibi similem generet. 438. n. 1
Similitudo mortis spiritalis, & corporalis, quae & qualis. 470. 7
Situs Christi in Cruce fuit & corporalis, & spiritalis. 710. n. 41
Sol obscuratus est in Passione ad compatiendum. 711. n. 42
Sollicitudo nostra est vana, quia laboramus, & acquirere non possumus quod cupimus. 393. n. 6
Sollicitudo nostra vana, quia Deum habemus diligentissimum. 393. n. 7
Sollicitudo ex sua radice, mala. 393. n. 4
Sollicitudo vana reru temporalium, excludit, necessarium rerum spiritalium. 395. 396. 9
Tom. I I. Bellintani.
- Sollicitudo significat quandam animi anxietatem, vanum & voluntarium.* 396. n. 10
Sollicitudo tollenda penitus ab iis, qui Deo militant. 596. *ibid.* n. 6
Sollicitudo ex tribus capitibus damnatur à Christo, ex origine, natura, & effectu. 392. n. 3
Sollicitudo quid secum afferat boni, aut mali. 421. n. 2
Sollicitudo rerum temporalium conceditur corpori, & non cordi. 394. n. 6
Sollicitudinem rerum temporalium quanta benignitate à nobis, Christus amouere studeat. 393. n. 4. 5
Sollicitudinis origo est modica fides, ipsius natura est vanitas, ipsius effectus est priuatio maioris boni. 392. n. 3
Sollicitudinis vanitas ex duobus capitibus dignoscitur. 393. n. 6
Sollicitus nimis de rebus temporalibus, taxat Deum imprudentia. 393. n. 3
Sorte sua quisque debet esse contentus, tam in spiritalibus, quam in corporalibus. 345. n. 8
Spiritalis omnia iudicat. 400. n. 1
Spiritus agit at membra, & dispositio mentis varios effectus producit. 470. n. 6
Stercore delictantur, qui terrena sapiunt. 507. *ibid.* n. 22
Stultus in periculo latatur. 615. n. 4. *idem* facit peccator salutem propriam negligens. 615
Stultus orta contentione difficile placatur, si cito non obuiet, datur ratio, & exemplum. 617
Stultus quomodo sibi ipsi malum creet. 685
Stultus nimis, qui in templum ingredi statuit, & non per portam. 468. n. 20
Stulto honorem tribuere quid sit. pulchra explicatio. 607
Substantiale plus potest, quam accidentale. 459. n. 10
Suscitatione Lazari nullum malum seculum, nec Christo, nec alii, explicatur. 408. n. 3
Suscitatione Lazari circumstantia fuerunt ad difficultatem Resurrectionis ostendendam. 499. n. 3
Superbia quantorum malorum sit causa. 694. n. 19

- Superbia, etiam in oculis reperitur.* 390.
n.15
- Superbus non est capax doctrinae Evangelicae.* 431. n. 8
- In surro quam malorum effectuum sit causa, & quot.* 657
- In surro fugiendus.* ib. n. 4
- Synagoga constabatur ex sacerdotibus, & populo, cuius vices seniores sustinabant, ideoque omnes conuenerunt contra Christum.* 687. n. 3
- T.
- T**emporalia debent caelestibus inservire. 669. n. 8
- Tempus Paschale quomodo sit ad ruinam, & resurrectionem multorum.* 618
- Terra promissionis est figura vitae aeternae.* 403. n. 7. 455. n. 7
- Terra promissionis quomodo dicatur data Abrahamae, & aliis Patriarchis.* 454. 455. n. 20
- Terra promissionis sorte diuidebatur ad proportionem, quam pugna acquirere oportebat.* 543. n. 4
- Terminus via recta est vita, & via obliqua, perditio.* 461
- Testamentum vetus duobus testibus confirmatum est, & nouum tribus: ratio huius differentia.* 574. 475
- Titulus Crucis, & diuisio vestimentorum Christi considerantur.* 710. n. 37
- Traditum iniquitas, quanta.* 559. ibid. n. 11
- Traditio, & illusc Christi, licet apparuerint turpia, gloriosa tamen.* 567
- Traditio Christi Gentibus gloriosa, quia inde nomen eius factum est gloriosum ubique.* ibid.
- Traditio Christi gloriosa, quia magis beatius dare, quam accipere.* 567. & seq.
- Traditio Iuda reuelatur in Caena, & ratio.* 702. n. 17
- Traditionem populi Hebraei antequam Christus fieret homo, poterat cognoscere, sed sentire, non nisi factus homo.* 552. n. 3
- Traditionis Christi pessimi effectus in Christo.* 561. & seq. n. 17. & seq.
- Traditus est Christus, quia ipse voluit, & multipliciter probatur.* 705. n. 23
- Traditus Christus omnibus, bonis, & malis, varia ratione.* 688. n. 5
- Traditus est Christus a Scribis, & Principibus, Gentibus.* 551. 552. n. 2
- Traditur Christus Gentibus ad mortem Crucis, & explicatur.* 559. n. 15
- Tribulatio quomodo liniatur.* 490. n. 7
- Tribulatio quomodo ex amara, fiat dulcis: datur figura.* 629. 14
- Tribulationem ex alio non posse oriri quam ex peccato putauere Apostoli.* 375. ib. 6
- Tribulationem cecitatis procedere ex peccatis aliorum, durum Apostoli visum est.* ibid.
- Tronus in quo sedet Christus cum Deo, & nobiscum, vnus est.* 402. n. 5
- V.
- V**alor persona Christi inestimabilis est, quia infinitus. 514. 13
- Velare caput, signum obiectionis est.* 590. 591. n. 15
- Veritas est cibus insatiabilis mentis humana, dummodo sit de re qua procedat de caelo.* 375. n. 6
- Veritatis desultores conantur, ut & alii deserant.* 463. ibid. n. 8. 9. & 10
- Vestitus Pontificalis operiens pectus Pontificis, cur rationalis potius, quam peccatoralis diceretur.* 383. n. 2
- Via Dei difficilis ad ambulandum, in, qui diuisum habent cor.* 467. n. 18
- Via caeli est arcta, & difficilis, si solum ad hanc vitam habeatur respectus.* 454. ibid. n. 19
- Via recta, est arcta, obliqua, spatiosa est.* 461. n. 4
- Via caeli, quomodo arcta, & lata.* 459. ib. 30
- Via caeli, quibus hominibus sit arcta, & difficilis.* 459. n. 30
- in Via vitae nostrae, quando in insidiis inimicorum nostrorum incurrimus, quid facendum.* 489. n. 6
- Viam rectam pauci ambulant, per obliquam multis exemplis, & inductione probatur.* 461. n. 5. 6
- Vitam arctam quare pauci illam sequantur.* ib. 467. n. 16
- Vitae caeli diuisam, est difficultatem denotare.* 447. n. 1
- Vitima carnes caesa, lota, & cremata: quid significant.* 700. n. 13

- Vir poterat repudiare uxorem, at non è con-
tra, Et tamen Synagoga repudiavit Chri-
stum suum sponsum, 558. n. 13
- Virgo cur vocetur Synagoga, qua Christum
suum occidit, 612
- Vires nostra quanto maiores èd peiores, nisi
sapientia regantur, 447. n. 2
- Virtus qua custoditur lex, non est aliud,
quam robur ad superanda impedimenta,
589. n. 12
- Virtus operatur, ut non solum externa, sed
eotum hominem in Deum dirigamus,
450. n. 8
- Virtus nil aliud est, quam vivere secundum
rationem, 450. n. 9
- Virtus secundum se facili est, quia est secun-
dam naturam condita, 449. n. 8
- Virtus est viriliter exercenda, 746. nu-
mer. 4. Et seq.
- Virtuose operari difficile, quia inimicorum
vis est aucto ex voluntate nostra, 456.
num. 25
- Virtuose operari difficile, propter plurima
exempla peccantium, 456. n. 26
- Virtuose operari facile ex parte hominis ope-
rantis, 450. n. 10
- Virtuose operari facile ex gustu, quem habet
homo in opere bono, 452. n. 15
- Virtuti assequi difficile, propter habitus con-
trarios, ex actibus peccatoribus contra-
rios, 456. n. 24
- Virtutem colere, est Deo appropinquare,
452. ibid. n. 14
- Virtutem assequi, quam difficile ex subtra-
ctione iustitie originalis, 455. n. 21
- Virtutem assequi difficile, ex interna homi-
nis pugna, 455. n. 22
- Virtutem assequi difficile, ex pigritia 453.
num. 17
- Virtutis via, quam laboriosa, 455. n. 23
- Vita nostra via est, ideo non de multis, sed
de solo vicario est curandum, 546
- Vita aterna, Et corporalis pendet ab observa-
tione mandatorum Dei, 470. ibid.
num. 56
- Vita dulcis esset si non sollicitaremur in cra-
stinum, Et alia de causa, quam vide
421. num. 1
- Vita in primum omnium naturalium appe-
tibilem, 468. n. 1
- Vita aterna promissa apud Patres sic erat
certa, ut iam illam possidere existi-
marent, 455. n. 20
- Vita, quam nobis daturus erat Christus, fi-
gura fuit visio Ezechielis, 475. n. 22
- Vita vera una est scaturigo Et fons, 460.
num. 1
- Vita aterna spem non habentibus, Resurre-
ctio erit ad mortem, 719. n. 11
- Vitula occisa, accedebant seniores, Et la-
uabant manus, protestando innocentiam,
602. num. 17
- Vitula creditur occidi, occulte, ibid.
- Vitula occisa, accedebant Sacerdotes, quasi
Iudices, 600. n. 13
- Vitula est figura Christi; ratio, Et quomo-
do, 595. 596
- Vitula reprobatu sit traxerit iugum, aut ter-
ram vomere sciderit, Et ratio, 596.
num. 6
- Vitula ducebatur ad vallem asperam, Et
saxosam, rationes dantur, 597
- Vitula occiditur, ut populus sit innocuus
mortis, occisi pro occiso, quid significet,
598. n. 9
- Vitula, quare decollabatur, Et eius signifi-
catio, 599. n. 11
- Vitula occasio, significat veram Christi oc-
cisionem, ibid.
- Vitula, Et agni occisio, comparatio, Et con-
trapositio, ibid.
- Vitula caremonia pro occisione ignota est fi-
gura Christi, Et quomodo, 595
- Vinctio qua pedes Christi vincti sunt letitiam
denotat Passionis, quam habuit in ipsa,
618. n. 10
- Vingimus Christum, quando eius vestigia
sequimur, 690. n. 11
- Vnitas non potest esse, nisi inter plures, 653
- Voluntas benefaciendi, in homine semper
esse debet, 752. n. 10
- Voluntas peruersa excacat intellectum, Et si
recta, regulat ipsum, 382. 383
- Voluntas Dei est, ut Passionem Iesu Christi
meditemur, 698. n. 4
- Voluntas Ecclesie eadem, 698. n. 5
- Voluntas humana tanta est peruersitas, ut
medicini ad venenum utatur, 589
- Voluntas ipsa nostra est ea, qua erga Deum
nos facit surdos, Et cecos, 388. n. 12

Voluntatis humana perversitas, quanta, 589.
 589. num. 10. A qua radice proveniat illa
 perversitas, 589 n. 11 & seq.
 Vomitus peccati reassumere homini Chri-
 stiani, non est, qui carnem comedit Chri-
 sti, 719. num. 12.
 Vitius nostra exposcit ut Passionem Iesu
 Christi meditemur, 609
 Vox Domini peccatorem vocans, ad supe-
 randum laborem etiam confortat, 467.
 num. 18.

Z.

Zelare salutem proximi, & propriam ne-
 gligere, non datur, 416 n. 17
 Zelus Pauli Apostoli, ut manifestaretur no-
 men Christi, 593. n. 6
 Zelus malus est ardor cupiditatis rei illi-
 cita, 665. n. 2
 Zelus Dei quam magnus contra illos qui sub
 pretexto zeli Dei innocentes arguunt,
 695.

INDEX EXEMPLORVM,
 EXHORTATIONVM, REPREHENSIO-
 NVM, ET SIMILIVM EX SCRIP-
 TVRA DE PROMPTO-
 rum,

E X E M P L A

Exempla ostendentia peccata unius
 totum populum contaminare.
 & vindictam Dei super illum
 inducere, pag. 595
 Exempla ostendentia quod sit à
 maioribus, ab omnibus factum intelligi,
 603. num. 18.
 Exemplum, quantorum malorum sit causa
 amor inordinatus, 607. n. 4
 Exemplum, quod aliquando Deus propter
 peccatum unius, alium punit. 608.
 ibid. num. 7
 Exempla ostendentia, illos in immania sce-
 lera prolabi, qui principio mali sedule, &
 caute non resisterunt, 617
 Exempla ostendentia hominē occasione pro-
 bari, bonus ne, an malus sit, 618
 Exemplum ostendens, homines in malo inue-
 teratos irridere ea qua ad salutē eorum
 propriam spectant, 618
 Exemplum ostendens malum, quod sequi-
 tur ex nimia lingua detractio & liber-
 tate, 658
 Exemplum ostendens ad quam dementiā
 veniat qui proprias concupiscentias sequi-
 tur, ut malu pessimu putet se obsequium
 prestare Deo, 666
 Exemplum ostendens quā Deus severe pu-
 niat eos, qui illi dicata, sibi usurpant,
 668 n. 10.
 Exempla multa ostendentia nos non debere à
 bono cessare, ob obloquentium detrahe-
 nes, 691 ibid. n. 12. 13. & seq.
 Exemplum ostendens, quantum valeat in-
 ter esse proprium, & concupiscentia ma-
 la, 387. n. 10.
 Exempla ostendentia Deū nos sufferre quan-
 do de rebus verè necessariis solliciti sumus
 991. num. 2.
 Exemplum manifestans poenam quam Deus
 sumit contra eos qui ad voluptatem sunt
 solliciti, 391. 392
 Exempla